
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

"Trattativa diretta" n.196382 del 19.09.2017 attivata sul MEPA ai 
sensi dell'art.36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/2016, stipulata con 
la ditta Arionline S.r.l. per l'esecuzione dei Servizi di supporto delle 
attività di subentro dell'ANPR gestiti con hypersic.Anagrafe - 
Allineamento delle tabelle di decodifica specifiche ANPR - Impegno 
di spesa - SMART CIG: Z721FF53C6

Servizi Demografici, Pubbl. 
Istruzione, Cultura, Sport, 
Biblioteca, Contenzioso

 Deiana Pierluigi

 1182 

22/09/2017

C O P I A



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Viste le disposizioni di cui al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri numero 194
del 10 novembre 2014, avente a oggetto “Regolamento recante modalità di attuazione e di
funzionamento  dell’Anagrafe  nazionale  della  popolazione  residente  (ANPR)  e  di
definizione del piano per il graduale subentro dell’ANPR alle anagrafi della popolazione
residente”  e, in particolare, l’articolo 1  “Subentro delle anagrafi tenute dai comuni”, che
prevede  il  subentro  graduale  dell’ANPR  alle  anagrafi  tenute  dai  comuni,  secondo  le
modalità e le disposizioni del piano di cui all’allegato “A” dello stesso regolamento;

Richiamate inoltre le Circolari del Ministero dell’Interno numero 6/2016 e numero 13/2016
sulle specifiche tecniche per l’utilizzo dei servizi da parte dei comuni;

Dato atto che le disposizioni contenute nelle suddette circolari  prevedono che i comuni
possono accedere all’ANPR attraverso due modalità,  come indicate nell’allegato C del
citato DPCM 194 del 2014 e nello specifico:

• in modalità  “sito web di ANPR”  senza apportare modifiche del sistema gestionale
del comune, utilizzando per l’accesso al sistema una “smart card” nominativa e un
certificato di postazione;

• in  modalità  “web  service”  apportando  modifiche  al  proprio  sistema  gestionale
utilizzando i meccanismi propri della WS Security;

Considerato  che risulta necessario intervenire per avviare le procedure per il  subentro
dell’ANPR all’anagrafe comunale secondo le disposizioni di cui al suddetto DPCM 194 del
2014;

Rilevato che la Ditta Arionline S.r.l., con sede legale a Cagliari, in Via Sonnino 128, Codice
Fiscale  e  Partita  Iva  02161330929,  risulta  già  affidataria  del  servizio  di  assistenza  e
manutenzione  delle  procedure  Arionline-Servizi  Demografici, essendo  l'unica
concessionaria per la Sardegna del software di detti programmi;

Dato atto che si rende necessario affidare alla ditta Arionline S.r.l. i servizi a supporto delle
attività di subentro dell'ANPR gestiti con hypersic Anagrafe-Allineamento delle tabelle di
decodifica specifiche ANPR;

Visto il  Decreto Legislativo 50 del 2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti  di concessione, sugli  appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e in particolare:

• l'articolo 36, comma 2, lettera a), ai sensi del quale fermo restando quanto previsto
dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le
amministrazioni  aggiudicatrici  sub-centrali  procedono  all'affidamento  di  lavori  e
servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto
adeguatamente motivato;

• l'articolo  37,  a  norma  del  quale  le  stazioni  appaltanti,  compresi  i  comuni  non
capoluoghi di provincia, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto
e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e  autonomamente
all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di
importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere
su strumenti di acquisto messi a disposizione delle centrali di committenza;

Visto l'articolo192 del Decreto Legislativo 267/2000, che  prescrive la necessità di adottare
apposito provvedimento a contrarre, indicante il fine che si intende perseguire  tramite il



contratto che si intende concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le
modalità di scelta del contraente  e le ragioni che ne motivano la scelta nel rispetto della
vigente normativa;

Atteso che in  materia  di  acquisizione di  beni  e servizi  nelle pubbliche amministrazioni
rileva ancora, tra l'altro, il Decreto Legge 95 del 2012, convertito con modificazioni dalla
Legge 135 del 2012, che nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e
agli strumenti telematici di negoziazione (e-procurement), prevede:

– l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne
i parametri qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma
(articolo 26, comma 3, della Legge 488 del 1999 e articolo 1, comma 449, Legge
296  del  2006).  La  violazione  di  tale  obbligo  determina,  ai  sensi  dell’articolo  1,
comma 1, del Decreto Legge 95 del 2012 (Legge 135 del 2012) e dell’articolo 11,
comma 6,  del  Decreto  Legge  98  del  2011 (Legge  115  del  2011),  la  nullità  del
contratto  e  costituisce  illecito  disciplinare  nonché  causa  di  responsabilità
amministrativa;

– l’obbligo  per  gli  enti  locali  di  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328
del DPR 207 del 2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art.
1,  comma 450, Legge 296 del  2006, come modificato dall’articolo 7,  comma 2,
Decreto Legge 52 del 2012, convertito in Legge 94 del 2012). Anche in tal caso la
violazione  dell’obbligo  determina  la  nullità  del  contratto  e  costituisce  illecito
disciplinare e causa di responsabilità amministrativa, ai sensi dell’articolo 1, comma
1, del citato Decreto Legge 95 del 2012;

Verificato, ai fini e per gli effetti dell'articolo 26 Legge 488 del 1999 e dell'articolo 1, coma
449, della Legge 296 del 2006, che non risultano al momento convenzioni stipulate da
Consip spa,  o da CAT Sardegna,  aventi  a  oggetto:  Servizi  a  supporto delle attività di
subentro dell'ANPR gestiti con hypersic.Anagrafe – Allineamento delle tabelle di decodifica
specifiche ANPR;

Ritenuto opportuno, pertanto, procedere ai sensi dell'articolo  36 comma 2, lettera a) del
Decreto Legislativo 50 del 2016, mediante lo strumento della “trattativa diretta” previsto dal
MEPA sul portale di “acquistinretepa.it”, che consente di negoziare direttamente con un
unico operatore economico;

Dato atto che l'Ufficio Appalti e Contratti in sede ha proceduto all'esecuzione dei relativi
adempimenti, attivando la “trattativa diretta” numero 196382 con la ditta Arionline S.r.l.;

Vista la Scheda Tecnica predisposta dalla ditta, in cui sono descritti gli interventi tecnici-
informatici da effettuare, allegata alla presente (Allegato A);

Vista l’Offerta relativa alla trattativa diretta numero 196382, allegata alla presente (Allegato
B), in cui la ditta offre un ribasso del 10% rispetto al costo del servizio di euro 16.000,00,
per un totale definitivo, dunque, di euro 14.400,00 oltre iva;

Dato atto che nei confronti della ditta Arionline S.r.l., si è proceduto ad attivare la verifica
dei  requisiti  di  cui  all'articolo  80  del  Decreto  Legislativo   50  del  2016  mediante
l'acquisizione della seguente documentazione:

– consultazione,  presso  il  sito  dell'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  –  ANAC,  di
eventuali annotazioni nel casellario informatico (nessuna annotazione);

– visura ordinaria della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di
Cagliari tramite il portale telematico www.infocamere.it (regolare);

– documento unico di regolarità contributiva on-line emesso dall'INAIL (regolare);



– certificato del casellario giudiziale degli amministratori della società;

– carichi pendenti;

– verifica dei carichi fiscali pendenti;

Dato atto di di non avere ancora ricevuto dagli Enti competenti – alla data della presente
determinazione – la documentazione di seguito indicata: 

– certificato del casellario giudiziale e dei carichi pendenti, richiesti con note registrate
al protocollo numero 22797;

– certificato dei carichi fiscali pendenti rilasciato dall'Agenzia delle Entrate, richiesto
con protocollo numero 22746;

Rilevato che dalle suddette verifiche non emergono motivi ostativi circa l'affidamento dei
servizi in  oggetto  alla  ditta Arionline S.r.l.;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento dei servizi in oggetto a favore della  ditta
Arionline S.r.l. tramite  adesione alla  citata  offerta  relativa  alla  trattativa  diretta  numero
196382, impegnando la spesa di euro 14.400,00 oltre I.V.A. al 22%  sul corrispondente
capitolo del bilancio in c/competenza 2017;

Vista  la  stipula  della  trattativa  diretta  numero 196382,  generata  dal  sistema e firmata
digitalmente,  registrata  al  Protocollo  del  Comune  di  Sestu  al  numero  22551  del  19
settembre 2017 e al Repertorio delle Scritture Private del Comune di Sestu al numero 44
del 19 settembre 2017, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale
(Allegato C);

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3, comma 5, della Legge 136 del 2010 ai fini della
tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  gli  strumenti  di  pagamento predisposti  dalle  pubbliche
amministrazioni devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere, il
codice  identificativo  dei  singoli  affidamenti  (CIG),  così  come  attribuiti  dall'Autorità  di
vigilanza  sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  su  richiesta  delle  stazioni
appaltanti;

Atteso che alla registrazione dell'intervento in oggetto presso il sito dell'ANAC (Autorità
Nazionale Anti Corruzione) l'Ufficio ha provveduto in data 19 settembre 2017 ad acquisire
il CIG in modalità semplificata (SMART CIG): Z721FF53C6;

Dato atto che con deliberazione della Giunta comunale numero 116 del 29 giugno 2017  è
stata  approvata  la  nuova  struttura  organizzativa  dell'Ente  articolata  nelle  sette  unità
organizzative  di  massimo  livello,  denominate  Settori,  tra  i  quali  vi  è  il  Settore  Servizi
Demografici,  Pubblica  Istruzione,  Cultura,  Sport,  Biblioteca,  Contenzioso,  assegnato  al
sottoscritto Responsabile;

Visto il Decreto Sindacale numero 7 del 30 giugno 2017, con il quale sono conferiti,  ai
sensi dell'articolo 16 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, gli
incarichi di direzione dei Settori costituenti la macrostruttura organizzativa dell'Ente;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale numero 12 del 29 marzo 2017, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017-2019;

Vista la deliberazione della Giunta comunale numero 1 del 5 gennaio 2017, avente a
oggetto  “Assegnazione  provvisoria  ai  Responsabili  di  settore  della  gestione  degli
stanziamenti di competenza per l'esercizio provvisorio 2017”;

Visto il Decreto Legislativo 118 del 2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge numero 42 del 2009, e in particolare il principio contabile numero
4/2;



Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147-
bis del Decreto Legislativo 267 del 2000;

DETERMINA

1. di affidare direttamente alla ditta  Arionline S.r.l. con sede legale a Cagliari, in Via
Sonnino 128, Codice Fiscale e Partita Iva 02161330929, all'esito della “trattativa
diretta” numero 196382 attivata sul MEPA di “acquistinretepa.it” ai sensi dell'articolo
36 comma 2, lettera a), del Decreto Legislativo 50 del 2016, l'esecuzione dei Servizi
di  supporto  delle  attività  di  subentro  dell'ANPR gestiti  con  hypersic.Anagrafe  -
Allineamento delle  tabelle di decodifica specifiche ANPR,  con un costo totale di
euro 14.400,00 più iva (pari a euro 17.568,00 iva inclusa);

2. di impegnare a favore della citata ditta Arionline S.r.l. la complessiva somma di euro
17.568,00 iva inclusa sul Capitolo 941 “ spese di funzionamento ufficio anagrafe e
stato civile”, appartenente al titolo 1, missione 1, programma 7, del Bilancio 2017;

3. di dare atto che lo SMART CIG che identifica la presente fornitura è: Z721FF53C6;

4. di  allegare  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale  i  seguenti
documenti:

a) ALLEGATO  A:  scheda  tecnica  riportante  l'elenco  degli  interventi  tecnico-
informatici da effettuare;

b) ALLEGATO B: offerta della ditta Arionline S.r.l.  nella trattativa diretta numero
196382, generata dal sistema alle ore 13:00 del 22 giugno 2017;

c) ALLEGATO C: stipula della della trattativa diretta numero 196382, generata dal
sistema alle ore 17,45 del 19 settembre 2017 e firmata digitalmente, registrata al
Protocollo del Comune di Sestu al numero 22551 del 19 settembre 2017 e al
Repertorio  delle Scritture  Private  del  Comune di  Sestu  al  numero 44 del  19
settembre 2017;

5. di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, l'obbligazione di
cui al presente atto ha scadenza nell'anno 2017.

Il RESPONSABILE DEL SETTORE

Dottor Pier Luigi Deiana



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 1182 del 22.09.2017

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  "Trattativa diretta" n.196382 del 19.09.2017 attivata sul MEPA ai sensi 
dell'art.36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/2016, stipulata con la ditta Arionline S.r.l. per 
l'esecuzione dei Servizi di supporto delle attività di subentro dell'ANPR gestiti con 
hypersic.Anagrafe - Allineamento delle tabelle di decodifica specifiche ANPR - Impegno 
di spesa - SMART CIG: Z721FF53C6

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 941  2017  17.568,00 "Trattativa diretta" n.196382 del 
19.09.2017 attivata sul MEPA ai sensi 

dell'art.36, comma 2, lett. a), del D. 
Lgs. 50/2016, stipulata con la ditta 
Arionline S.r.l. per l'esecuzione dei 
Servizi di supporto delle attività di 

subentro dell'AN

D01182 1 0  0U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 22.09.2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rita Maria Giovanna Vincis

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  22.09.2017 L'impiegato incaricato



SCHEDA TECNICA

Fornitura  dei  servizi  a  supporto  delle  attività  di  subentro  dell'ANPR  gestiti  con 
hyperSIC.Anagrafe - Allineamento delle tabelle di decodifica specifiche ANPR 

I servizi a supporto delle attività di subentro dell'ANPR comprendono:

FASE 1. (preparazione ambiente di test): dopo la ricezione delle credenziali di accesso 
(user-id e certificati) dal Ministero si svolgeranno i seguenti  interventi:

 attivazione e configurazione delle  postazioni  di  lavoro e dei  suoi utenti  con la  piattaforma 
ANPR;

 attivazione e configurazione della versione hyperSIC.Anagrafe.WS abilitata ad operare in 
modalità sincrona con ANPR (con installazione e configurazione dei Web Service) anche a 
beneficio delle altre aree applicative hyperSIC;

 duplicazione della base dati dell’Anagrafe, necessaria per le operazioni di pre-subentro.

FASE 2. (pre-subentro):
 produrre il file (XML compresso) dall’APR con le caratteristiche previste dal Ministero,
 coordinare la trasmissione alla piattaforma, insieme al file di testo prodotto con ANAGAIRE 

dall’AIRE del Cliente,
 fornire istruzioni sulle azioni correttive che l’Ufficio Anagrafe dovrà svolgere in base all’esito 

delle verifiche formali e di congruenza eseguite dalla piattaforma ANPR,
 analizzare e, quando possibile correggere in forma massiva, eventuali anomalie in modo da 

ridurre al  minimo il  tempo e gli  eventuali  errori  derivanti  dalle  correzioni  manuali;  in  tale 
contesto  si  utilizzeranno  tools  di  analisi  dati  appositamente  sviluppati.  Qualora  non  sia 
possibile  la  correzione  massiva  o  non  sia  sufficiente,  si  supporterà  l’Ufficio  Anagrafe 
impegnato a svolgere le attività correttive.

Al termine della fase 2 potrà avvenire il subentro con le attività appresso descritte:

FASE 3. (Subentro): supporto nel momento del subentro; in particolare:
 produrre il file definitivo dall’APR con formato e caratteristiche richieste dal Ministero;
 coordinare  la  trasmissione  alla  piattaforma del  predetto  file  APR,  insieme  al  file di  testo 

prodotto con ANAGAIRE dall’AIRE del Cliente;
 in caso di superamento del livello di soglia stabilito dal Ministero per le anomalie, analizzare 

e, quando possibile correggere in forma massiva, eventuali anomalie in modo da ridurre al  
minimo il tempo e gli eventuali errori se corrette a mano; in tale contesto si utilizzerà tools di 
analisi dati appositamente sviluppati. Qualora non sia possibile la correzione massiva o non 
sia sufficiente, si supporterà l’Ufficio Anagrafe impegnato nelle attività correttive;

 ad avvenuto subentro, attivare la configurazione definitiva di hyperSIC.AnagrafeWS affinchè 
avvengano:

 lo switch-on delle funzioni ai corrispondenti servizi della piattaforma ANPR;
 l’inibizione dell’invio da hyperSIC.Anagrafe a SAIA ed inibizione di invio di variazioni AIRE al 

sistema centrale.



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Servizi di supporto attività di subentro ANPRDescrizione

COMUNE DI SESTUNome Ente

Nome Ufficio UFFICIO APPALTI
Via Scipione 1

09028 SESTU (CA)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante SANDRA LICHERI / LCHSDR70A58E281U

Non inserito

Non inserito

196382

80004890929

0702360213 / 0702360211

YBU6IU

Soggetto stipulante SANDRA LICHERI / LCHSDR70A58E281U

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Impresa

Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

INPS: Matricola aziendale

ARIONLINERagione Sociale

VIA SONNINO 128
09128 CAGLIARI (CA)Indirizzo Sede Legale

PEC.ARIONLINE@CERT.LEGALMAIL.ITPEC Registro Imprese

19/02/1996 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

06010522/82Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

CA

04452062/76 / CAGLIARI

1704837963/00

Società a Responsabilità Limitata

070482878 / 0704525272

02161330929

02161330929

02161330929Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 22/06/2017 13.00.25 Pagina 1 di 3



PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

COMMERCIO / PROGETTAZIONE, SVILUPPO,
REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE DI SISTEMI

INFORMATIVI, COMMERCIALIZZAZIONE DI SISTEMI
HARDWARE E SERVIZI DI FORMAZIONE PER LA

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE.

CCNL applicato / Settore

DP.CAGLIARI@PEC.AGENZIAENTRATE.IT

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Nessun dato rilasciato.

L'offerta sarà irrevocabile ed impegnativa fino al

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta

Roberto ZeddaOfferta sottoscritta da

RUFFI@ARIONLINE.ITEmail di contatto

22/12/2017 18:00

101431

Prodotti e servizi per l'informatica e le telecomunicazioni (ICT
2009)Bando / Categoria

OGGETTO (1 di 1)

VALORE OFFERTOPARAMETRO

ARIONLINEMarca

HYPERSIC ANPRCodice articolo produttore

SUBENTRO ANPRNOME DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE

SUBENTRO ANPR FASI 1, 2 E 3Descrizione tecnica

ACQUISTOTipo contratto

MANUTENZIONE SOFTWARETipo di manutenzione

HYPERSIC ANPRDenominazione del software

Oggetto

ON SITE E TELEASSISTENZAModalità di erogazione

12Durata del contratto [mesi]

Servizi di manutenzione softwareMetaprodotto

1Quantità richiesta

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

I costi relativi alla sicurezza afferenti all'esercizio dell'attività svolta dall'impresa di cui all'art. 87, comma 4, del D. Lgs
163/2006 sono pari a EURO 200,00

Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 16.000,00 EURO)

10,00 %
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Data Creazione Documento di Offerta: 22/06/2017 13.00.25 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di E-Procurement
relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta

Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto Ordinante dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino
fino alla data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al”).

Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Offerta non ha in corso né ha praticato intese e/o
pratiche restrittive della concorrenza e del mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli
articoli  81 e ss.  del  Trattato CE e gli  articoli  2  e ss.  della  Legge n.  287/1990,  e che l’offerta  è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.575 del 31 maggio 1965, e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede nell'esecuzione delle
prestazioni  affidate  dalla  Amministrazione  titolare  della  presente  Richiesta  di  Offerta  e  che  non  ha
commesso un errore grave nell'esercizio della propria attività professionale;
Il  Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione,  l’eventuale  accettazione  della  presente  Offerta  verrà  annullata  e/o  revocata,  e  l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di escutere l'eventuale cauzione
provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione fosse accertata
dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta
di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA SCIPIONE, 1 SESTU - 09028 (CA) SARDEGNA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: VIA SCIPIONE, 1 SESTU - 09028 (CA)
SARDEGNA
30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto
Ordinante in allegato alla Richiesta,  prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al
presente documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole  del Sistema di E-Procurement,
che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i,nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di accettazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di Accesso al Mercato
Elettronico della  PA;  al  Contratto  sarà in  ogni  caso applicabile  la  disciplina generale e speciale che
regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione Documento di Offerta: 22/06/2017 13.00.25 Pagina 3 di 3



AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP
CIG

Numero Trattativa
STIPULA RELATIVA A:

Servizi di supporto attività di subentro ANPRDescrizione

COMUNE DI SESTUNome Ente

Nome Ufficio UFFICIO APPALTI
Via Scipione 1

09028 SESTU (CA)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante SANDRA LICHERI / LCHSDR70A58E281U

non inserito
non inserito

196382

80004890929

0702360213 / 0702360211
YBU6IU

Soggetto stipulante PIER LUIGI DEIANA / DNEPLG65P12B354B

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE CONTRAENTE

Codice Fiscale Impresa
Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INPS: Matricola aziendale

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

ARIONLINERagione Sociale

VIA SONNINO 128
09128 CAGLIARI (CA)Indirizzo Sede Legale

PEC.ARIONLINE@CERT.LEGALMAIL.ITPEC Registro Imprese

02161330929Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

06010522/82Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

COMMERCIO / PROGETTAZIONE, SVILUPPO,
REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE DI SISTEMI

INFORMATIVI, COMMERCIALIZZAZIONE DI SISTEMI
HARDWARE E SERVIZI DI FORMAZIONE PER LA

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE.

CCNL applicato / Settore

DP.CAGLIARI@PEC.AGENZIAENTRATE.IT

CA

1704837963/00

Società a Responsabilità Limitata

070482878 / 0704525272

02161330929
02161330929

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Nessun dato rilasciato.

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale 2/19/96 12:00 AM

04452062/76 / CAGLIARIINAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione del presente documento: 19/09/2017 17.45.28 Pagina 1 di 3

Comune di Sestu - Prot.22551 del 19/09/2017 Repertorio scritture private n.44 del 19/09/2017



Unità di misura dell'Offerta Economica
Valore dell’offerta economica

Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016 EURO 200,00

Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 16.000,00 EURO)
14.400,00 EURO

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell’offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti
dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Identificativo univoco dell'offerta

DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA
101431

Offerta sottoscritta da Roberto Zedda
email di contatto RUFFI@ARIONLINE.IT

22/12/2017 18:00
23/06/2017 08:56

L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al
Offerta presentata il

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA SCIPIONE, 1 SESTU - 09028 (CA) SARDEGNA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: VIA SCIPIONE, 1 SESTU - 09028 (CA)
SARDEGNA
30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione del presente documento: 19/09/2017 17.45.28 Pagina 2 di 3



Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  52,  comma  3,  lettera  a)  delle  REGOLE  DEL  SISTEMA  DI  E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel  rispetto  della  procedura di  acquisto
mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt.  50, 51, 52 e 53, con il  presente
"Documento di  Stipula" l'Amministrazione, attraverso il  proprio Punto Ordinante,  avendo verificato la
conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta
l'Offerta sopra dettagliata.

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53,  comma 4  delle  Regole  di  accesso  al  Mercato  Elettronico,  il
Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è
disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali
Condizioni  Particolari  predisposte  e  inviate  dal  Punto  Ordinante  in  allegato  alla  Trattativa  diretta  e
sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti  gli  oneri assicurativi e previdenziali  di legge,
nonché l’obbligo di osservare le norme vigenti  in materia di  sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei
lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai
tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli
effetti dell’art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;  al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e
inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.

Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917,
art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’
Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione del presente documento: 19/09/2017 17.45.28 Pagina 3 di 3


